
 

 

 
Nduguföreningens 

verksamhetsberättelse  

2011 

 

 

 
 

 

 



Nduguföreningen 

 2 

 

Styrelsen har under verksamhetsåret 2011 bestått av följande 

ledamöter: 
 

Ordförande: Martin Carlstedt 

 

Vice ordförande: Lars-Göran Persson 

  

Sekreterare: Linda Wanhatalo Bengtsson 

 

Vice sekreterare: Jonatan Wistrand 

 

Biståndssamordnare och kontaktperson med Kizagaområdet: Amon Gyunda 

 

Biståndssamordnare: Malin Gyunda 

 

Övriga ordinarie ledamöter: Adrian Rosén, Maria Åman 

 

Suppleanter: Linda Wanhatalo Bengtsson och Adrey Eustace Mulashani 

 

Vi har haft 7 styrelsemöten under året varav två telefonmöten.  

 

Styrelsen har utsett fyra arbetsgrupper: 

Sjukstugegruppen: Jonatan Wistrand (sammankallande), Jens Larsson (fram till maj), Amon 

Gyunda, Linda Wanhatalo Bengtsson, Olof Garpinger 

Mikrokreditgruppen: Martin Carlstedt (sammankallande), Adrey Eustace Mulashani, 

(ansvarig för kontakt Kizaga), Amon Gyunda, Maria Åman, Maja Österlund 

Arrangemangsgruppen: Lars-Göran Persson (sammankallande), Birgitta Götesdotter  

PR-gruppen: Jens Larsson (sammankallande), Anna Persson, Johanna Åberg 

 

Dessa har sammanträtt vid totalt ca 10 möten under året. 

 

Övriga funktionärer: 

 

Kassör: Per-Gunnar Johansson 

 

Administrativ samordnare: Katarina af Sandeberg 

 

Revisorer: Rune Svensson, Maurits Rehn 

 

Webmaster: Anders Olsson 

 

Ansvarig för medlemsinfo: Adrian Rosén 

 

Layoutansvarig gåvobevis: Alf Carlstedt 

 

Platsansvarig i Kizagaområdet: Winjuka Songelaeli 
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Inledning 
 

Verksamhetsåret 2011 har präglats mycket av vårt förberedelsearbete för att nå målet att 

omvandla Sjukstugan till ett Health Centre. 

Nduguföreningens insamling har i stort varit fortsatt stark vilket vi är mycket glada för men 

insamlingen till sjukstugan har knappt gett en tredjedel av det som vi hoppades på. Samtidigt 

är det inte så märkligt eftersom arbetet fortfarande är under planering med parterna i 

Tanzania. Sjukstugegruppen här i Sverige har satsat mycket på att hitta strategier för ökad 

insamling. Där tror vi nu att vi har hittat en del viktiga strategier som kan ge ökad insamling 

under kommande verksamhetsår. 

Vår biståndssamordnare och kontaktperson mot Kizaga, Amon Gyunda, har under året besökt 

Kizaga vid två tillfällen, under sommaren och vid jul. Då har han verkligen sett behovet av en 

utbyggnad. Det är ett enormt tryck vid sjukstugan – många patienter väntar. Han har också 

sett att biblioteksverksamheten börjar ta form ordentligt med fler möbler och böcker och att 

det finns ett stort intresse ifrån byborna. Under tiden som Amon var i Kizaga i somras hölls 

även seminarierna för eleverna i Kizaga Secondary School vilka var mycket uppskattade av 

eleverna. 

Styrelsen har i år har påbörjat en viktig diskussion om hur vi kan arbeta för att på sikt öka det 

lokala ägarskapet av utvecklingssamarbetet på plats i Kizaga. Detta får vi återkomma till 2012 

men här nedan kan ni läsa mer om hur Nduguföreningen arbetat under 2011. 

 

 
 

 

Utbildning 
 

Årets mål: 

 180 fadderbarn. 

 Bidra med ca 15 000 kr till elinstallation i Kizaga Secondary School samt biblioteket. 

 Följa upp starten av biblioteket i Kizaga. 

 Genomföra en seminarieomgång om kvinnors utbildning för flickor och kvinnor. 



Nduguföreningen 

 4 

 Samla in och överföra 5 000 kr till fadderbarnsfonden. 

 Förstärkning av fadderbarnsfonden. 

 

Utfall: 

 Under skolåret hade vi 161 fadderbarn, betalda av faddrar. Samt två fadderbarn som 

skolfonden lagt ut för i väntan på att barnen får en ny fadder. Ytterligare tre har fått 

stöd genom stipendier, en till lärarutbildning, en till ekonomistudier på universitetet 

och en till stadsplanering på universitetet. Av fadderbarnen gick 80 i primary school 

och77 i Secondary school. 1 fadderbarn har efter avslutad yrkesutbildning erhållit ett 

startbidrag till egen snickeri-/sömnadsverksamhet. 1 fadderbarn studerar till sköterska. 

 Ca 34 000 kr är överförda till elinstallation i Secondary school och biblioteket samt till 

installation av solpaneler till biblioteket 

 15 800kr har överförts till biblioteksprojektet för tillverkning av möbler och 

införskaffande av böcker.  

 Till fadderbarnsfonden har 6 260 kr samlats in  

 4 000 kr har överförts för ett seminarie om kvinnors utbildning och detta har 

genomförts.  

 Buffert för skolavgifter 

 

Under detta år har biblioteksverksamheten kommit igång ordentligt. Vi har gjort stora 

inköp av böcker och möbler, och satsar nu även på elförsörjning till biblioteket. 

Biblioteket är redan en uppskattad verksamhet i byn och inte minst av skoleleverna, 

men det är naturligtvis fortfarande under uppbyggnad.Under 2011 har 

Nduguföreningen beslutat att införa möjlighet att söka stipendier för de fadderbarn som 

gått ut secondary school och som kommit in på vidareutbildning som universitet eller 

college. Vi har även beviljat tre elever denna möjlighet till utbildningar som lärare, 

samt inom ekonomi och stadsplanering. Vi har även några faddrar som har valt att 

stödja sina fadderbarn till vidareutbildning och därför har vi en elev som läser till 

sköterska och en som fått en körkortsutbildning. Kvinnoseminarierna har varit 

uppskattade och därför fortsätter vi med dessa. Detta för att kunna stärka flickors 

möjlighet att fullfölja sin skolgång främst genom stöd från sina mödrar.  

Under året har vi inrättat en buffert för skolavgifter som ex täcker för fadderavgifter 

vid faddrars avhopp. För att täcka underskottet i fadderavgifter för skolåret 2011 

användes 2150 kr just från denna buffert.  

 

Vi har valt att satsa både på elinstallation och eldragningar till Kizaga Secondary 

school och biblioteket samt solpaneler till biblioteket. Vi hade budgeterat 15 000 kr för 

detta och sedan fick vi in 12 550 kr via en särskild insamling. Därefter fick styrelsen i 

november besluta om ytterligare några tusenlappar till för att kunna genomföra den här 

satsningen. Pengarna överfördes i december och själva installationen kommer att göras 

under 2012. 
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Böcker och möbler inköpta från den kvalitetspeng som alla faddrar bidrar till genom 

fadderavgiften. 

 

            

Miljövård 
 

Årets mål: 

 Sälja 1 300 träd för plantering i Kizagaområdet. 

  Genomföra en seminarieomgång om miljöfrågor och hållbar energianvändning. 

 

Utfall: 

 1 096 sålda träd för plantering i Kizagaområdet. 

 Ett uppskattat seminarium om hållbar energianvändning och lokalt miljötänkande 

genomfördes för eleverna i Kizaga Secondary School 

 Lokala myndigheter har tagit ett eget initiativ till att bevara ännu ett område som 

skogsreservat 

 

Trädförsäljningen bestod av 356 julkort, 90 påskkort samt 650 ordinarie trädinköp. 

Vi nådde inte riktigt ända fram till årets mål. 

 

I byn Simba Lungwala, nära Kizaga finns det nu också ett skogsreservat och detta är ett 

resultat av den inspiration som Nduguföreningen bidragit till tidigare. Nduguföreningen har 

efter en förfrågan bidragit till en avgift  fö den lokala markägaren. 

 

  

Vattenförsörjning 
 

Årets mål: 

 Följa upp distriktets arbete med att hitta alternativa energikällor för 

vattenförsörjningen  

 Följa upp distriktets arbete med att gräva dammar/regnvattenreservoarer  

  Följa arbetet med brunnsgrävning som skett i Simba Lungwala  
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Utfall: 

 Samtal fortsätter mellan Nduguföreningen och lokala myndigheter om hur 

vattentillgången ska förbättras.  

 Vi har följt upp hur arbetet går med brunnsgrävningen i Simba Lungwala och det har 

varit ett positivt resultat 

 Lokala myndigheter har tagit beslut om att anlägga dammar/regnvattenreservoarer 

 

Samtal har förts och vidare påtryckningar från Nduguföreningen gjorts gentemot lokala 

myndigheter kring att hitta alternativa drivmedel för att säkra vattentillgången för alla 

byinvånare. Ansvarig på distriktet har gått vidare till ett nytt arbete och en ny distriktschef har 

tillsatts. Det gör att Nduguföreningens kontakt med distriktsledningen behöver byggas upp på 

nytt. Lokala myndigheter har tagit beslut om att anlägga dammar/regnvattenreservoarer i 

området men vi vet inte när detta kommer att ske. 

De unga killar som vi tidigare berättat om grävde en brunn i byn Simba Lungwala använder 

den dagligen och under torrperioder när vattnet sinar på andra ställen har de även försäljning 

till allmänheten. Vi vet också att flera andra i området har inspirerats och grävt brunnar själva.  

 

 

Hälso- och sjukvård 
 

Årets mål: 

 Genomföra fyra seminarieomgångar i Kizagaområdet om förebyggande hälso- och 

sjukvård med fokus på HIV/AIDS, varav två riktas mot vuxna och två mot 

skolungdomar. 

 Att fastställa ramar och rutiner för hur projektet med omvandlingen av sjukstugan till 

ett Health Centre ska genomföras  

 Att ta fram en övergripande strategi för hur ekonomiska medel till Health Centre 

projektet skall samlas in.  

 Att samla in 70 000 kr till omvandlingen av sjukstugan till ett Health Centre  

 

 

Utfall: 

 Seminarierna om förebyggande hälso- och sjukvård med fokus på HIV/AIDS har 

genomförts i Kizaga Secondary School.  

 Föreningens fortsatta roll och engagemang i sjukstugeverksamheten i Kizaga är ännu 

på planeringsstadiet. Förslag till avtal har formulerats. Samtal pågår. 

 Olika strategier för insamling till sjukstugans utbyggnad till ett Health centre har tagits 

fram 

 Ca 27 000 kr har samlats in till Health Centre 

 

Under året har sjukstugegruppen diskuterat olika möjligheter till ekonomisk insamling. Vi tror 

det är nödvändigt att vända oss både till enskilda individer/medlemmar och till större aktörer 

såsom företag/organisationer. För att få stöd från företag har sjukstugegruppen under 2011 

arbetat med att ta fram en inbjudande info-folder där lokala näringslivsaktörer erbjuds bli 

företagsvännertill sjukstugeprojektet mot att i gengäld få goodwill i form av uppmärksamhet 

tillsammans med Nduguföreningen i media, på hemsidor och i andra forum.  
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Framstötar har under året dessutom gjorts på följande fronter:  

Utskick till de som skänkte pengar genom Göran Johnsson för några år sedan med tack för 

stöd och uppmaning till ny gåva.  

Vykort med info om sjukstugesatsningens nya fas och uppmaning att skänka pengar. Detta 

vykort har distribuerats med medl.info nr 3 till de som får infot via post och erbjudits till 

försäljning i annons i medl.info.  

Artikelunderlag om sjukstugeprojektet har tagits fram för massmedia och distribuerats till 

Blekinge Läns Tidning. Under januari 2012 publicerades en intervju med Lars-Göran Persson 

med koppling till sjukstugeprojektet. Sammantaget har insamlingen varit blygsam i 

förhållande till de summor som behövs, vilket understryker att sjukstugeprojektet kommer att 

kräva tålamod både av oss och av våra samarbetsparter i Tanzania. 

 

 

 
Trycket är stort på sjukstugan i byn. Många patienter väntar i kö. 

 

 

Landsbygdsutveckling 
 

Årets mål: 

 Fortsatta seminerier om ekonomi och landsbygdsutveckling  

 Finna och uppmärksamma entreprenörer som kan verka som förebilder och goda 

exempel.  

 Sälja korgar för 10 000 kr 

 

Utfall: 

 Vi har överfört 8 000 kr för två seminarium om jordbruk och småföretagande som 

genomförts i Kizaga Secondary School 
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 Vi har inte haft möjlighet att prioritera arbetet med att  uppmärksamma årets 

entreprenörer 

 Korgar för 22 850 kr har köpts in från kvinnogruppen i Kizaga för försäljning i 

Sverige.   

 Korgar för 15 060 kr har sålts i Sverige. 

 

Vi har avslutat Mikrokreditprojektets utvärdering och en omvärldsanalys om hur andra 

organisationer bedriver mikrokreditprojekt pågår. Parallellt med omvärldsanalysen pågår 

uppföljning av återbetalda medel. Det har varit svårt att få bra rapportering från den lokala 

mikrokreditsamordnaren. Vi ger fortfarande inga nya lån. 

  

 
               Kvinnogruppens ordförande visar upp korgar! 

 

 

Medlemsrekrytering, information och insamling 
 

Årets mål: 

 

 Öka medlemsantalet till att omfatta 230 personer vid årets slut. 

 Under 2011 skall Nduguföreningen ta fram strategier för hur medlemsantalet skall öka 

 Sälja 30 tygkassar med Nduguföreningens logotyp på  

 Sprida föreningens nya informationsfolder  

 Ordna ett eller flera arrangemang med samarbetspartners som inbringar 20 000 kr  

 Samla in 25 000 kr i allmänna gåvomedel som styrelsen fritt disponerar för bistånd  

 

Utfall: 

 224 medlemmar varav 25 barn-och ungdomsmedlemskap 

 18 tygkassar har sålts under 2011 

 Vi har spridit vår informationsfolder, framförallt på våra arrangemang  

 Styrelsen o PR/info-gruppen har arbetat med att ta fram förstärkta strategier för 

medlemsrekrytering  

 Arrangemang som Nduguföreningen anordnat har inbringat drygt 17 700 kr i direkt 

insamlade medel samt ytterligare ca 17 900 kr i indirekta insatser som försäljningen, 

kollekter vid arrangemang mm. 
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 Drygt 49 000 kr har samlats in i allmänna gåvor.  

 Arbete pågår med att ta fram en ny grafisk profil inkl. logotyp 

 

Medlemsrekryteringen har inte heller under 2011 lyckats leva upp till förväntningarna. 

Ökningen har liksom de senaste åren planat ut på en nivå runt 220.  Vi har dock börjat arbeta 

med att utforma och implementera nya strategier, inte minst genom den worskshop styrelsen 

och PR/info-gruppen hade tillsammans i september då vi bl.a. började planera för Ndugu-

amabassadörer. 

 

Som ett led i vårt kontinuerliga utvecklingsarbete och att vi dels upptäckt likheter med andra 

föreningars logotyper har styrelsen gett PR-info i uppdrag att lägga fram förslag till styrelsen 

om en ny logotyp. I samband med detta ska även Nduguföreningens hela grafiska profil 

omarbetas. Styrelsen har i en diskussion utifrån föreningens styrdokument kommit fram till 

att de värden som loggan skall förmedla och symbolisera är samarbete, utveckling och 

långsiktighet. Den nya loggan kommer att börja användas under 2012. 

 

Nduguföreningens arrangemangsgrupp har varit fortsatt aktiv under 2011. 

Vi har under 2011 anordnat ett flertal mindre arrangemang i Olofström med omnejd. 

Fikaförsäljning vid Kyrksöndag i Jämshögs församling i januari gav 1500 kr. Konserten 

Hjärtegott på alla hjärtans dag i Näsums kyrka inbringade drygt 6 600 kr. Fikaförsäljning vid 

Tonsättarnas konsert i Olofströms Folket Hus i april gav 4 700 kr. Fikaförsäljning vid 

Blekinge körförbunds konsert i juli gav 1 450 kr. I augusti deltog vi på en trädgårdsdag på 

Bäckaskogs slott där det såldes träd för 1740 kr och korgar för 1690 kr.  

Lars- Göran Persson har hållit föredrag om Nduguföreningen på FN-dagen i Olofström och i 

samband med detta fått ett bidrag på 3000 kr.  

I december sålde vi träd och korgar i samband med Tonsättarnas julkonsert vilket inbringade 

3 500 kr i kollekt samt 660 kr i sålda träd(julkort) och 700 kr för försäljning av korgar. 

Kyrkhults julmarknad inbringade 740 kr i träd (julkort)och 950 kr från korgförsäljningen. Vi 

sålde även några tygkassar. Vårt deltagande i Fritzatorpets julmarknad gav också drygt 600 kr 

till träd (julkort) samt drygt 900 kr i korgar. De totala bieffekterna vid alla dessa arrangemang 

har blivit drygt 17 900 kr för sålda korgar, trädförsäljning, sålda tygkassar, gåvor mm. Därför 

är det viktigt att vi inte bara ser de 17 736 kronorna som är ett direkt resultat av 

arrangemangen utan även alla dessa gynnsamma bieffekter. 

Nduguföreningen vill tacka alla frivilliga krafter som hjälpt till att genomföra dessa 

arrangemang. 

 

Fredagsgruppen i Halmstad har vid flera tillfällen under året bidragit med värdefulla gåvor till 

vårt arbete i Kizaga och det vill vi tacka dem särskilt för. 

 

Vi vill också tacka för de som i samband med examen, begravningar, bröllop och liknande har 

tänkt på oss och bett släkt och vänner att skänka en gåva till Nduguföreningen istället för att 

ge en present. Detta har gemensamt gett Nduguföreningen nästan 30 000 kr till våra olika 

verksamheter. 

 

Sedan februari 2010 finns Nduguföreningen på Facebook. PR/infogruppen uppdaterar 

kontinuerligt. I december 2011 var det ca 170 som där gillade föreningen. Det är ca 30 

personer fler än vid samma tidpunkt förra året .  Facebook är ett viktigt led i spridningen av 

information om föreningen. Facebook är numera också en kanal för kontakt där det ibland 

diskuteras och ställs frågor till föreningen. 
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Styrning och uppföljning 
 

Årets mål: 

 Utforma rutiner för ekonomisk hantering och uppföljning i projektet för utveckling av 

sjukstugan till ett Health Centre  

 Införa en coach i Kizaga som kan hjälpa medarbetare på plats med återrapporteringen  

 

Utfall: 

 Eftersom vi inte har kommit så långt i planeringen av Health Centre-projektet har vi 

inte kunnat utforma det och därför skjuter vi upp det till nästa år  

 En coach, Peles Songelaeli, ett av våra fadderbarn som studerar ekonomi, rekryterades 

under året för att på plats kunna stödja de lokalt ansvariga i arbetet med 

återrapporteringen så att vi kan få en bättre återrapportering. Detta har gått över 

förväntan och den senaste rapporteringen från platsansvarig Winjuka var mycket bra. 

 

 

 
 

 

 

Avslutning 

 
När vi nu summerar 2011 års verksamhet och blickar framåt till 2012 kan vi se att det är 

sjukstugans omvandling till ett Health Centre som både stått och står i fokus. Under 2012 

planerar vi dels att signera ett avtal med samarbetsparterna i Tanzania och dels att använda 

oss av de strategier vi arbetat fram för att öka insamlingen. 

Under 2012 firar Nduguföreningen 10 år! Vi är en etablerad förening med många stabila 

verksamheter. Vi är stolta över det vi åstadkommit tillsammans med Kizagaborna – fler barn 

och ungdomar har fått utbildning, det finns nu tillgång till sjukvård, bibliotek, och om än inte 

fullkomlig men ändå avsevärt bättre vattenförsörjning. Vi har planterat tusentals träd, vi 



Nduguföreningen 

 11 

stödjer lokala entreprenörer och anordnar årliga uppskattade seminarier inom alla våra 

målområden.  

 

Allt detta innebär dock inte att vi slår oss till ro. Nduguföreningen vill alltid lära nytt och se 

framåt. I det nya decenniet som Nduguföreningen går in i kommer vi fortsätta att arbeta för att 

fler barn och ungdomar ska få utbildning, träd planteras och att sjukvården blir än bättre. Vi 

kommer också att fortsätta den påbörjade och viktiga diskussionen om ökat lokalt ägarskap i 

Kizaga. Nytt är ju också att vi ska besluta om en ny grafisk profil, som bl.a. innebär att vi 

förnyar vår logotyp. 

 

Nduguföreningen har visserligen snart funnits i 10 år men vi är en organisation som är i 

ständig utveckling! 

 

 
 

 


